UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, Centro Politécnico Caixa Postal 19001 - Bairro Jardim das

Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980
Telefone: (41)3361-3386 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 1/2024

Processo nº 23075.071230/2023-80
EDITAL 01 – 22/04/2024

CRONOGRAMA

Concurso para Professor Classe A Campus Pontal do Paraná – Centro de Ciências do Mar
Área de Conhecimento: OCEANOGRAFIA GEOLÓGICA – GEOQUÍMICA MARINHA

CRONOGRAMA PRÉVIO DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR – EDITAL 389/23 – PROGEPE.

CAMPUS PONTAL DO PARANÁ
CENTRO DE ESTUDOS DO MAR

A Banca Examinadora torna público o CRONOGRAMA DETALHADO DE ATIVIDADES :

22 de abril de 2024 (segunda-feira)

· Prova Escrita sorteio do tema às 8:30; 1h de consulta.
· Sessão da Leitura da Prova Escrita  às 15h;
· Publicação do Edital com resultado da prova escrita até às 18h;

23 de abril de 2024 (terça-feira)

· Entrega de Currículo e do Projeto de Pesquisa às 9h;
· Sorteio da Prova Didática  a partir das 9h, de acordo com cronograma publicado no

edital de resultado da prova escrita;

24 de abril de 2024 (quarta-feira)

· Prova didática –  de acordo com o horário de sorteio dos pontos para a prova didática;
· Publicação do edital com resultado da prova didática até às 18h.

25 de abril de 2024 (quinta-feira)

· Defesa do Currículo e do Projeto de Pesquisa – a partir das 9h, de acordo com o
cronograma publicado no edital de resultado da prova didática.

· Sessão de divulgação do resultado final e classificação às 16h30m.

Todo o concurso será regido pela Resolução 66-A/16-CEPE.

Documento assinado eletronicamente por ANELIZE MANUELA BAHNIUK
RUMBELSPERGER, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 22/04/2024, às 11:55,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO ALMEIDA NOERNBERG,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 22/04/2024, às 11:56, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO RENATO LAMOUR, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 22/04/2024, às 12:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RANGEL ANGELOTTI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 22/04/2024, às 12:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR RODRIGUES DE AZEVEDO,
Usuário Externo, em 22/04/2024, às 15:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6613787 e o código CRC 9E2ADCD7.

Referência: Processo nº 23075.071230/2023-80 SEI nº 6613787

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0